
 
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
SETTORE SERVIZI TECNICI PER IL PATRIMONIO EDILIZIO 

 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva dell’appalto di “Affidamento della progettazione esecutiva 
impiantistica e strutturale degli interventi per l'adeguamento alle norme antincendio delle 
strutture di Ateneo all'interno del Campus E. Quagliariello” - CIG 828753523C 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA                      la Legge n.168 del 9 maggio 1989;  

VISTA                      la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                      lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 

VISTO                      il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

VISTO                      il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO                    il D.D. n. 189 del 28.04.2020 con il quale è stata indetta la procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, da effettuarsi mediante RDO sulla 
piattaforma telematica MEPA, per l’“Affidamento della progettazione esecutiva 
impiantistica e strutturale degli interventi per l'adeguamento alle norme antincendio 
delle strutture di Ateneo all'interno del Campus E. Quagliariello” per un importo a base 
d’asta di € 71.309,51; 

VISTO                   il D.D. n. 209 del 07.05.2020 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
alla quale viene affidato il compito di procedere alla valutazione delle offerte tecniche e 
all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, attraverso il portale MEPA; 

VISTI                 i Verbali di apertura delle buste elettroniche, a cura del RUP e della Commissione 
giudicatrice ed in particolare il verbale n. 3 in cui la Commissione ha proposto quale 
aggiudicatario del servizio in oggetto il R.T.P. a costituirsi composta da Prof. Ing. Alberto 
Ferruccio PICCINNI, Dott. Ing. Nicola CONTURSI e ARKE’ INGEGNERIA SRL, il cui 
mandatario è il Prof. Ing. Alberto Ferruccio Piccinni, con sede legale in via F. Turati n. 13 - 70125 

Bari (BA), P.I.: 03462420724, avendo offerto un ribasso pari al 25,23 % sull’importo posto 
a base d’asta, con un importo di aggiudicazione pari ad € 53.318,12 oltre IVA come per 
legge; 

VISTE                    le risultanze delle verifiche condotte, come per Legge, sul possesso dei requisiti dichiarati 
dal concorrente provvisoriamente aggiudicatario, e visto che non sussistono cause 
ostative all’aggiudicazione definitiva in favore del predetto Operatore economico; 

SENTITO                il R.U.P., ing. Carmela Mastro 

 

DECRETA 

Art. 1     L’appalto per l’“Affidamento della progettazione esecutiva impiantistica e strutturale degli interventi 
per l'adeguamento alle norme antincendio delle strutture di Ateneo all'interno del Campus E. 
Quagliariello” - CIG 828753523C, è aggiudicato definitivamente al R.T.P. a costituirsi composta da 
Prof. Ing. Alberto Ferruccio PICCINNI, Dott. Ing. Nicola CONTURSI e ARKE’ INGEGNERIA SRL, il cui 





mandatario è il Prof. Ing. Alberto Ferruccio Piccinni, con sede legale in via F. Turati n. 13 - 70125 Bari (BA), 
C.F.: PCCLRT55M16 L074Y, P.I.: 03462420724, secondo le condizioni previste dal Capitolato Speciale 

d’Appalto, per un importo complessivo di contratto pari ad € 53.318,12 (Euro 
cinquantatremilatrecentodiciotto/12), oltre IVA come per legge. 

Art. 2     Gli oneri previsti per tale affidamento graveranno sul C.A. 01.11.08.05 “Manutenzione Straordinaria 
Immobili beni propri” (Adeguamento immobili strutture sicurezza antincendio). 

Art. 3     Si autorizzano i competenti Settori del Politecnico di Bari ad operare in conformità. 

Art. 4    Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 sul proprio sito web ai 
fini della generale conoscenza. 

 

Bari,  Il Direttore Generale  

Dott.ssa Anna Sirica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
alla raccolta 
al Settore Servizi Tecnici per il Patrimonio Edilizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

Il RUP 

ing. Carmela Mastro 

 


		2020-05-26T17:11:07+0200
	FORTUNATO LUCA




